
مرتضی  می گوید:  اسکویی  مهرداد    
پورصمدی یک سرباز فرهنگی برای کشور بود 
و میراثی از او به جا مانده که ثمره یک عمر عرق 
ریختن او برای ثبت تاریخ، فرهنگ ایران و اقوام 
گوناگون آن است. این مستندساز و عکاس که 
از مرگ ناگهانی مرتضی پورصمدی، فیلمبردار 
و عکاس باسابقه که روز 11 شهریورماه از دنیا 
رفت، بسیار متأثر است در گفت وگویی با ایسنا 
از جایگاه این هنرمند و افسوس خود برای از 
دست رفتن یکی از دلسوزان این آب و خاک و 
فرهنگ سخن گفت. اسکویی با اشاره به اینکه 
در حوزه مستندسازی اساتید مطرحی همچون 
منوچهر طیاب، خسرو سینایی و نیز مرتضی 
پورصمدی داشته و با ابراز تاسف از اینکه هر سه 
نفر را از دست داده، بیان کرد: من آموخته های 
زیادی از آقا مرتضی دارم ولی او آنقدر فروتن 
بود که همیشه می گفت، من کاری برای تو 
نکردم، تو فقط بیا، عکس ها و نگاتیوهایم را 
با هم ببینیم و انتخاب کنیم. می گفتم شما به 
اندازه چند هنرمند کار کرده اید و حالا وقت 
آن است که عکس ها را به شکل یک کتاب 
منتشر کنید تا این رزومه و توان نشان داده 
شود  که البته در سال های 1۳۸۵ و 1۳۹۰ 
چند جلد کتاب با عنوان های »کهن بوم و بر«، 
»چهره ها و فرهنگ«، »طبیعت و معماری«، 
»مجموعه عکس های مردم شناسی« منتشر 
شدند. مرتضی پورصمدی الگوی من است 
به عنوان آدمی که می تواند بسیار صبور، عمیق، 
خلاق، خستگی ناپذیر و با دانش باشد و در عین 

حال این ویژگی ها را به رخ نکشد. او عاشق 
کشورش بود و از تکه تکه ی این مملکت عکس 
و فیلم برداشته است. وی ادامه داد: من در 
چند پروژه افتخار همکاری با او را داشتم و 
آقای پورصمدی مدیر فیلمبرداری بعضی 
فیلم هایم بودند. شوکه می شدم وقتی می دیدم 
صبح زود بلند می شدند و بعد شروع می کردند 
به نوشتن. یک روز پرسیدم آقا مرتضی چه 
می نویسی؟ می گفت گزارش سفر و اطلاعات 
عکس ها و جغرافیایی که در آنجا کار کردم. 
او همه چیز را ثبت می کرد و احترام خیلی 
زیادی هم برای مردم، طبیعت و کشورش قائل 
بود. مرتضی پورصمدی برای این کشور مثل 
یک سرباز فرهنگی کار کرد و به جز منوچهر 
طیاب و ایرج افشار کمتر کسی را می شناسم 
که اینقدر در این کشور سفر کرده و عکاسی 
کرده باشد. او در کنار نصرا... کسراییان یکی از 
بزرگ ترین عکاسان مردم نگاری ایران است و 
عکس هایش در عین سادگی، عمیق و از جهاتی 
شاعرانه هستند. اسکویی که با گریه و اندوه زیاد 
صحبت می کرد، گفت: من مدتی سفر بود م و 
بعد که برگشتم قرار گذاشته بودیم )سه شنبه( 
به نمایشگاه عکس هایش بروم. گفته بود: »تا 
دوشنبه سر فیلمبرداری هستم. سه شنبه 
بیا، هم دلم برایت تنگ شده هم می توانیم 
عکس ها را ببینیم و با هم صحبت کنیم.« 
اما آقا مرتضی اینقدر بی وفا نبود و به قولش 
عمل می کرد. دلم از رفتنش آتش گرفته است 
که نتوانستم او را ببینم. به نظرم دیگر کسی 

مثل مرتضی پورصمدی به این زودی ها در 
این کشور نخواهد بود. او فریم به فریم از تمام 
ایران عکسبرداری کرده ولی انگار نه انگار که 
این همه کار کرده بود بس که افتاده و متواضع 
رفتار می کرد. مهرداد اسکویی در پایان با اشاره 
به اصالت همدانی مرتضی پورصمدی و اینکه 
در زادگاهش باید مکانی به نام او ایجاد شود، 
گفت: اینکه فقط در یک جشنواره یا شبی به 
بهانه بزرگداشت از این هنرمند یاد کنند کافی 
نیست. او چنان میراثی به جا گذاشته که ثمره 
یک عمر عرق ریختن او از تاریخ و مردم شناسی 
این مملکت است. باید روی عکس های به جا 
مانده از مرتضی پورصمدی کارهای زیادی 
انجام شود و همگی منتشر شوند. من فکر 
می کنم مرتضی پورصمدی تازه با مرگش 
شروع می شود. البته متاسفانه مملکت ما کم 
کم آدم های بزرگ خود را از دست می دهد و 
من چقدر کم سعادتم که از دست رفتن این 
افراد را می بینم و در عین حال چقدر خوشبختم 
که توانستم هم عصر با کسانی همچون طیاب، 
سینایی و پورصمدی زندگی کنم. از همین جا به 
دوستان و خانواده اش می گویم که برای انتشار 
آثارش هر کاری از دستم برآید انجام می دهم. 
از صبح امروز کاری را شروع کردم تا کتابی را از 
گفت وگوهایی که با مرتضی پورصمدی داشتم 
و نیز گفت وگوهایی که در آینده با همکاران و 
نزدیکان ایشان انجام خواهم داد، منتشر کنم 
تا روایتی از شخصیت حرفه ای و انسانی این 

هنرمند فرهیخته و تجربیات بزرگ او باشد.
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سینماها از سه شنبه  
تعطیل می شوند

 »کاخ« پولانسکی 
اقبال پیدا نکرد

     فخیم زاده و »کارت« 
فیلم جدید می سازند

 مهدی فخیم زاده و محمد کارت برای 
مجوز  سینمایی جدید  فیلم  دو  ساخت 
آثار  ساخت  پروانه  شوراهای  گرفتند. 
سینمایی اخیرا با ساخت چهار فیلم نامه 
سینمایی موافقت کرده که در بین ان ها نام  
سینماگرانی مطرح نیز دیده می شود. مهدی 
فخیم زاده که آخرین فیلمش با نام »مشت 
آخر« سال 1۳۹۸ در سینماها اکران شد، 
پس از پنج سال قصد ساخت یک فیلم تازه 
را دارد. او برای فیلمنامه ای به نام »نابرادر« 
از سازمان سینمایی مجوز گرفته و علاوه 
بر کارگردانی، تهیه کنندگی و نویسندگی 
آن را هم خودش برعهده دارد. همچنین 
محمد کارت در تدارک ساخت دومین فیلم 
بلند سینمایی با نام »نفس خور« است. او 
»شنای پروانه« را سال 1۳۹۸ ساخت که 
با وجود توجه زیاد در جشنواره فیلم فجر، 
به دلیل تعطیلی سینماها در دوران شیوع 
کرونا اکران خوبی را پشت سرنگذاشت. 
»نفس خور« قرار است به تهیه کنندگی 
سید مازیار هاشمی و نویسندگی محمد 
مهدی کارت و رضا بهاروند ساخته شود. 
»نقطه صفر زمین« هم به تهیه کنندگی 
حبیب والی نژاد و کارگردانی و نویسندگی 
امیرعباس ربیعی پروانه ساخت گرفته است. 
ربیعی که پیش تر فیلم های »لباس شخصی« 
و »ضد« را ساخته، در فیلم جدیدش سراغ 
برخی وقایع دهه ۸۰ رفته و درباره آن گفته 
است: این فیلم تجربه ای کاملا غیرمرتبط با 
دو فیلم قبلی من است و موضوعی اجتماعی 
مرتبط با تاریخ معاصر دارد. داستان فیلم 
در دهه ۸۰ رخ می دهد و اتفاقی را روایت 
می کند که شهید احمد کاظمی فرمانده 
نیروی هوایی سپاه، در آن نقش  وقت 
ویژه ای داشته است. علاوه بر اینها فیلمنامه 
»گمشده« به تهیه کنندگی علی اکبر ثقفی 
و کارگردانی و نویسندگی مریم برزگر 
پروانه ساخت گرفته است. در شورای پروانه 
ساخت آثار غیرسینمایی هم برای فیلم نامه  
مستند »دکتر پری« به تهیه کنندگی پرهام 
جعفری، کارگردانی و نویسندگی غلام 
حسن هدایت و فیلم نامه های بلند داستانی 
»محمد رسول« به تهیه کنندگی علی کریمی 
جلال، کارگردانی حسین عموئی تبریزی 
و نویسندگی تیرخش علی کیایی و محمد 
دولت آبادی و »دایا« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی محمد کریمی و نویسندگی 
الهام السادات حسینی مجوز ساخت داده 

شده است.

 رسانه های انگلیسی به نقل از منابع دولتی فاش کردند 
که وزیر دفاع پیشین انگلیس به علت اینکه آمریکا از نامزدی 
او برای دبیرکلی ناتو حمایت نکرده بود، تلاش داشت قرارداد 
نظامی بین دو کشور را لغو کند. رسانه های انگلیس به نقل از 
منابع دولتی اعلام کردند که »بن والاس«، وزیر دفاع پیشین 
انگلیس چند هفته پیش از کناره گیری از سمت خود تهدید 
کرده بود که قرارداد تأمین بالگردهای »شیونک« از آمریکا 
را لغو می کند. آن گونه که نشریه تایمز خبر داده طبق این 
قرارداد انگلیس 1۴ بالگرد شیونک اچ ۴۷ تولیدِ شرکت 
بوییگ را دریافت خواهد کرد و پیش بینی شده که اولین 
بالگرد در سال ۲۰۲۶ وارد انگلیس شود. این روزنامه به نقل 

از مقامات انگلیسی که به نام آنها اشاره نشده، در جریان 
مذاکرات داخلی در هفته های اخیر، والاس پیشنهاد لغو 
قرارداد را به عنوان بخشی از طرح وزارتخانه برای کاهش 
هزینه ها ارائه کرد. بنابر گفته منابع نشریه تایمز، در اوایل 
ماه آگوست، بن والاس با ارسال نامه ای به لوید آستین، 
همتای آمریکای خود، به لغو این قرارداد اشاره کرده بود. 
به نوشته این نشریه انگلیسی والاس ممکن است به علت 
کاهش هزینه ها به دنبال لغو این قرارداد بوده، اما همچنین 
گفته می شود که او از اینکه آمریکا از نامزدی والاس برای 
دبیرکلی ناتو حمایت نکرده بود، عصبانی و خشمگین بود. 
روز پنج شنبه رسانه های انگلیس اعلام کردند که بن والاس، 

وزیر دفاع با ارسال نامه ای به نخست وزیر این کشور به طور 
رسمی استعفا کرده است. دفتر نخست وزیری انگلیس 
ساعاتی بعد اعلام کرد که »گرانت شاپس«، وزیر انرژی 
به عنوان وزیر دفاع جدید منصوب شده است. بن والاس 
ماه گذشته اعلام کرده بود زمانی که »ریشی سوناک«، 
نخست وزیر انگلیس قصد تغیراتی در کابینه داشته باشد، از 
سمت خود استعفا و همچنین از سمت نمایندگی پارلمان 
انگلیس هم کناره گیری خواهد کرد. گرانت شاپس پیش 
از این وزیر امور حمل ونقل، وزیر کشور، و وزیر امور تجاری 
انگلیس بوده است. هنوز مشخص نیست که چه کسی 

به جای شاپس به عنوان وزیر انرژی انتخاب شده است.

   رئیس موقت و دوره انتقالی کشور گابن با برگزاری 
یک نشست خبری اعلام کرد که خود را متعهد به تدوین 
قانون اساسی جدید و برگزاری انتخابات می داند. به گزارش 
اسپوتنیک، ژنرال بریس اولیگی نیگما، اعلام کرد که متعهد 
است که قانون اساسی جدیدی را برای گابن طراحی کند 
که با مشارکت همه تدوین شده باشد. ژنرال نیگما تأکید 
کرد که »پس از نگارش قانون اساسی، نظام های انتخاباتی را 
ایجاد می کنیم و بلافاصله پس از تکمیل پیش نویس قانون 
انتخابات، انتخابات را برگزار می کنیم.« رهبر مرحله انتقالی 
در گابن همچنین در اظهارات خود گفت که »علی بونگو، 
رئیس جمهور سرنگون شده، در انتخابات تقلبی پیروز شد 

و به همین دلیل نتایج لغو شد تا از حمام خون جلوگیری 
شود.« در ادامه تحولات قاره آفریقا و تداوم کودتاهای نظامی 
در برخی کشورهای این قاره، چهارشنبه گذشته گروهی از 
نظامیان ارتش گابن با حضور در تلویزیون ملی این کشور 
اعلام کردند که نتیجه اعلامی انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور باطل و تمام نهادهای دولتی منحل می شوند. 
انتخابات جنجالی ریاست جمهوری گابن روز شنبه تحت 
تدابیر شدید امنیتی برگزار شد و ستاد انتخابات این 
کشور ساعاتی پیش اعلام کرد »علی بونگو« ۶۴ ساله 
رئیس جمهور گابن با کسب ۶۴ درصد آرا پیروز انتخابات 
شده و برای سوم برای یک دوره دیگر رئیس جمهور گابن 

خواهد بود. مخالفان، بونگو را به تقلب در انتخابات متهم 
کردند. میشل استفان بوندا، ستاد انتخابات گابن اعلام کرد 
که آلبرت اوندو اوسا، رقیب اصلی بونگو، با ۳۰. ۷۷ درصد در 
جایگاه دوم قرار گرفته است. ستاد انتخاباتی بونگو اتهامات 
اوندو اوسا درباره »بی نظمی های انتخاباتی« را رد کرده 
است. این کودتا، هشتمین کودتا در مناطق غربی و مرکزی 
قاره آفریقا و کشورهای تحت مستعمره فرانسه در ۳ سال 
گذشته است. آخرین کودتای نظامی در آفریقا مربوط به 
کشور نیجر است که در ۲۶ جولای گذشته صورت گرفت. 
گابنُ کشوری در غرب آفریقای مرکزی است که در کنار 
خلیج گینه و در سواحل شرقی اقیانوس اطلس قرار گرفته 
و با کشورهای جمهوری کنگو، کامرون و گینه استوائی 
همسایه است. گابن از سال 1۸۸۶ از مستعمرات استوایی 
فرانسه در آفریقا بود که 1۷ اوت 1۹۶۰ استقلال خود را از 

فرانسه به دست آورد.

افشای تنش سیاسی بین انگلیس و آمریکا

رئیس موقت گابن: 
انتخاباتبرگزارمیکنیم
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اعتصابی دیگر در راه آهن انگلیس 
 دور جدید اعتصاب در بخش حمل ونقل ریلی انگلیس 
به اختلال گسترده در سفرهای مسافران قطارها منجر 
شد. رسانه های انگلیسی نوشتند، بالغ بر ۲۰۰۰۰ کارمند 
متعلق به 1۴ شرکت بخش راه آهن این کشور که عضو 
اتحادیه آر .ام تی هستند روز شنبه در اعتراض به پایین 
بودن حقوقشان دست به اعتصاب زدند. روز جمعه نیز 
اعضای اتحادیه بزرگ آسلف که رانندگان قطار متعلق به 
بیش از 1۲ شرکت حمل ونقل ریلی انگلیس را نمایندگی 
می کند نیز اعتصابی ۲۴ ساعته را اجرا کردند. آنها روز 
شنبه نیز اضافه کار خود را لغو کردند. در پی اجرای 
اعتصابات دو روز گذشته مقامات انگلیسی به مسافران 
قطارها توصیه کردند قبل از سفر وضعیت سفر خود را 
بررسی کنند. شرکت های راه آهن انگلیس اعلام کردند 
در واکنش به این اعتصاب ها سطح خدمات دهی را در 
سراسر این کشور تغییر می دهند. به نوشته پایگاه نشریه 
»ایندیپندنت«، »میک لینچ«، دبیر کل اتحادیه گفت: 
»تکبر« دولت »ریشی سوناک«، نخست وزیر انگلیس 
علت عدم پیشرفت در حل مناقشه بر سر شرایط کاری و 
حقوق کارمندان بخش راه آهن انگلیس است. دور جدید 
اعتصاب در راه آهن انگلیس سبب اختلالات شدید در 
حرکت قطارها در سراسر این کشور از جمله لغو گسترده 
سفرها و تاخیر در حرکت قطارها شد. اعتصاب های 
سراسری در بخش راه آهن انگلیس از ماه ژوئن ۲۰۲۲ 
تا کنون، مشکلاتی را برای ده ها میلیون مسافر قطار 
به وجود آورده است. در مدت بیش از یکسال گذشته 
کارمندان این بخش بارها در راستای ادامه مبارزه بر سر 
بهبود شرایط شغلی و حقوقی خود برای اجرای اعتصابات 
فراخوان داده اند و به این ترتیب باعث ایجاد اختلالات 
گسترده در این بخش و سخت تر کردن برنامه ریزی 
برای سفر شدند. هر چند بیش از یکسال از اجرای اولین 
موج اعتصاب های کارمندان راه آهن انگلیس از زمان 
دهه 1۹۸۰ گذشته اما همچنان اختلاف بین اعضای 
اتحادیه ها و مقامات بر سر شرایط کاری و حقوق پا برجا 
است و نشان چندانی از این که این اختلاف حل شود 
دیده نمی شود. »میک ولان«، دبیر کل اتحادیه آسلف 
اظهارکرد: رانندگان قطار معترض انگلیسی »آماده 
اعتصاب های بیشتر در بلند مدت هستند.« از اوایل 
سالجاری میلادی تا کنون هیچ دور جدیدی از مذاکرات 
بین اتحادیه ها و کارفرمایان برگزار نشده است. سخنگوی 
وزارت حمل ونقل انگلیس اعتصاب ها را »آزاردهنده« 
خواند و اتحادیه ها را متهم کرد که این اعتصابات را با هدف 
»ایجاد بیشترین اختلال ممکن« در آخرین تعطیلات 
پایان هفته تعطیلات تابستانی به اجرا گذاشته اند. او ادعا 
کرد: پیشنهادات معقول حقوقی دولت روی میز مذاکرات 
باقی مانده اند در حالی که »ادامه اعتصاب ها مایوس 
کننده است و باعث به تاخیر افتادن اصلاحاتی که نهایتا 
به مسافران، کارمندان راه آهن و مالیات دهندگان نفع 

می رسانند می شود.« 

هشدار روسیه به ژاپن: 

  از تاریخ درس بگیریـــــــد
کوتــــاه

 معاون شورای امنیت روسیه در مراسم بزرگداشت 
»روز پیروزی« بر ژاپن با اشاره به رویکرد نظامی گری 
توکیو در منطقه آسیاپاسفیک به مقامات ژاپن هشدار 
داد که خطاهای گذشته را تکرار نکنند. به گزارش 
روسیاالیوم، »دیمیتری مدودف«، معاون شورای امنیت و 
رئیس جمهور سابق روسیه یکشنبه در مراسم یادبود »روز 
پیروزی« بر ژاپن به دولت کنونی ژاپن هشدار داد که از 
تاریخ درس بگیرد. معاون شورای امنیت روسیه گفت: مایه 
تاسف است که ژاپن باردیگر سیاست جدید نظامی سازی 
را دنبال می کند، زیرا مقامات کنونی ژاپن وارث همان 
مقاماتی هستند که پس از پایان جنگ جهانی دوم با 
پایانی شرم آور روبه رو شدند.« مدودف ادامه داد: »مقامات 
ژاپنی با حمایت حامیان آمریکایی شان، فعالانه توسعه 
زیرساخت های نظامی ژاپن، خرید تسلیحات خارجی، از 
جمله سلاح های تهاجمی، و رفع محدودیت های اعمال 

شده بر توسعه نیروهای دفاعی ژاپن و عملیات نظامی در 
خارج از کشور را آغاز کردند.« به گفته این مقام ارشد روس 
»تمرینات نظامی ژاپن در نزدیکی جزایر کوریل روسیه 
به طور جدی وضعیت منطقه آسیا و اقیانوسیه را پیچیده 
می کند.« مدودف خطاب به دولت ژاپن بیان داشت: 
ژاپن باید از تاریخ درس بگیرد و امروز که ما آن را جشن 
می گیریم، فراموش نکند و به نتایج جنگ جهانی دوم 
اذعان کند و تمام تلاش خود را برای جلوگیری از وقوع 
جنگ جهانی سوم انجام دهد و جاه طلبی های نظامی اش 
را در خدمت به مردم کنار بگذارد.« رئیس جمهور سابق 
روسیه در پایان افزود: ژاپن با تلاش های خود برای 
بازنویسی تاریخ، توجیه جنایات جنگی و چشم پوشی از 
عاملان آن، همان  گونه که در اواسط قرن گذشته اتفاق 
افتاد، شوربختانه اکنون هم از یک رژیم نئونازی و این بار 

در اوکراین حمایت می کند.

در یک نظرسنجی اعلام شد:
تساوی آرای ترامپ و بایدن 

 طبق نتایج نظرسنجی که توسط نشریه »وال استریت 
ژورنال« انجام شده، ۴۶ درصد از شرکت کنندگان در 
از  میزان  همین  و  کنونی  رئیس جمهور  به  انتخابات 
رأی دهندگان به رئیس جمهور سابق آمریکا رأی خواهند 
داد. نظرسنجی جدیدی در آمریکا نشان داد که در صورت 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در زمان کنونی، 
»دونالد ترامپ« و »جو بایدن« به آراء مشابهی دست پیدا 
می کنند. طبق نتایج نظرسنجی که توسط نشریه »وال 
استریت ژورنال« انجام شده، ۴۶ درصد از شرکت کنندگان 
در انتخابات به رئیس جمهور کنونی و همین میزان از 
رأی دهندگان به رئیس جمهور سابق آمریکا رأی خواهند 
داد. این افکارسنجی همچنین نشان داد که ۸ درصد از 
شرکت کنندگان نیز هنوز تصمیم خود را برای رأی دادن به 
هیچکدام از نامزدها نگرفته اند. وال استریت ژورنال گزارش 
داد که اگر نامزد سومی از یک حزب دیگر وارد رقابت شود، 
ترامپ با ۴۰ درصد آراء در صدر، بایدن با ۳۹ درصد در رتبه 
دوم و آن نامزد دیگر با 1۷ درصد رأی شرکت کنندگان در 

رتبه سوم قرار می گیرند.
 

  کره شمالی بازهم رزمایش
 حمله اتمی انجام داد

 ارتش کره شمالی به فاصله سه روز، دومین رزمایش برای 
شبیه سازی حمله اتمی تاکتیکی به کره جنوبی را به عنوان 
هشداری به رزمایش های نظامی آمریکا در منطقه، برگزار 
کرد. سه روز بعد از رزمایش حمله اتمی تاکتیکی کره شمالی 
در واکنش به رزمایش های نظامی آمریکا و کره جنوبی، 
ارتش پیونگ یانگ بار دیگر این رزمایش را تکرار کرد. دولت 
کره شمالی اعلام کرد که رزمایشی را برای شبیه سازی 
حمله اتمی تاکتیکی به کره جنوبی و به عنوان هشداری به 
رزمایش های نظامی آمریکا در منطقه، برگزار کرده است. 
به نوشته خبرگزاری »یونهاپ«، در بیانیه پیونگ یانگ 
آمده است: »در سحرگاه دوم سپتامبر تمرین شلیک برای 
حمله هسته ای تاکتیکی شبیه سازی شده، برای هشدار 
به دشمنان درباره خطر واقعی جنگ اتمی، انجام شد.« 
کره شمالی ضمن موفق توصیف کردن این رزمایش حمله 
اتمی تاکتیکی، توضیح داد که ۲ موشک کروز راهبردی 
دوربرد با کلاهک های هسته ای مشقی شلیک کرده که هر 
کدام مسافت 1۵۰۰ کیلومتری را در حدود  ۷ هزار ۶۰۰ ثانیه 
پرواز کرده و در ارتفاع از پیش تعیین شده 1۵۰ متری هدف 
منفجر شدند. دولت کره شمالی تاکید کرد: »نیروی هسته ای 
ما موضع متقابل رزمی مسئولانه خود را از هر جهت برای 
جلوگیری از جنگ و حفظ صلح و ثبات تقویت خواهد کرد.« 
بامداد پنجشنبه بود که ارتش کره شمالی ۲ فروند موشک 
بالستیک کوتاه برد را به عنوان بخشی از رزمایش حمله 
اتمی تاکتیکی در واکنش به رزمایش های نظامی آمریکا و 

کره جنوبی، شلیک کرد.

سخنگوی  صابری،  محمدرضا   
انجمن سینماداران برنامه تعطیلی 
صابری  کرد.  اعلام  را  سینماها 
درباره تعطیلی سینماها به مناسبت 
اربعین حسینی گفت:  فرارسیدن 
سینماهای سراسر کشور از ساعت 1۸ 
روز سه شنبه 1۴ شهریورماه تعطیل 
می شوند و روز چهارشنبه به طور کامل 
تعطیل هستند. وی افزود: سینماهای 
سراسر کشور از روز پنجشنبه 1۶ 
می شوند.  بازگشایی  شهریورماه 
در حال حاضر فیلم های سینمایی 
»فسیل« به کارگردانی کریم امینی، 
»شهرهرت« ساخته کریم امینی و … 

روی پرده سینماها هستند.

 رومن پولانسکی نتوانست تحسین 
فیلم جدیدش  و  برانگیزد  را  ونیز 
»کاخ« با تشویقی اندک روبه رو شد. 
کمدی سیاه »کاخ« ساخته جدید 
رومن پولانسکی هنگام اولین نمایش 
جهانی اش در سالاگرانده ونیز با تشویق 
ملایم سه دقیقه ای مواجه شد. نمایش 
این فیلم با حضور لوکا باربارسکی 
بازیگر  آردانت  فانی  تهیه کننده، 
فرانسوی و دیگر بازیگران کلیدی از 
جمله الیور ماسوچی بازیگر آلمانی 
و... همراه بود، به نظر می رسید پاسخ 

تماشاگران بیشتر از سر ادب بود. 

  همایون شجریان: 
با نفس مردم  زنده ام

 همایون شجریان که به تازگی تور کنسرت های اروپایی 
خود را از کشور ترکیه آغاز کرده است، درباره جزئیات این 
تور سخن گفت و اظهار کرد: با نفس مردم  زنده ام. این هنرمند 
درباره جزئیات تور اروپایی توضیح داد: تور ما از استانبول آغاز 
شد و در اروپا ادامه خواهد یافت. آمستردام، فرانکفورت، برلین، 
استکهلم، یوته بری مقاصد بعدی ما هستند و در نهایت این 
تور در کپنهاگ پایان خواهد یافت. شجریان درباره استقبال 
مخاطبان از کنسرت استانبول بیان داشت: همه لحظات این 
اجراها برایم پر از لطف مردم است و این توجهی که به موسیقی  
بنده می شود، برایم جذاب است. فکر می کنم این یک همدلی 
متقابل است؛ چرا که من هم از موسیقی ترکیه و آثار هنرمندان 
این کشور لذت می برم. شماری از هموطنان ما هم در ترکیه 
زندگی می کنند و در شهر نیز شاهد حضور آنها هستیم و باعث 
می شود ما در ترکیه چندان احساس غریبگی نکنیم. از مردم 
ممنونم و به نفس آنها زنده ام. او که در حاشیه کنسرتش با 
شبکه »آنادولو« گفت وگو می کرد، از انتشار آلبوم جدیدش 
خبر داد و اظهار کرد: آلبومی با استاد کیخسرو پورناظری آماده 
انتشار داریم که قرار است، به زودی منتشر شود. این اثر تقریبا ۳ 
سال پیش ضبط شده بود و اکنون در مرحله میکس قرار دارد. 
شجریان که مدتی پیش کنسرت »رنگ صدا« را در تهران روی 
صحنه برده بود، در کنسرت ترکیه نیز قطعاتی مثل »بگذار سر 
به سینه من«، »پر کن پیاله را«، »مرغ سحر« و »زلف بر باد 
مده« را اجرا کرد و این در حالی بود که آرش گوران رهبری 

ارکستر این هنرمند را بر عهده داشت.

  اجرای اخراجی های ارکستر سمفونیک
 ۴۰ نوازنده اخراجی ارکستر سمفونیک تهران به مدت ۵ شب 
و به مناسبت اربعین حسینی در تهران روی صحنه خواهند رفت. 
به گزارش ایسنا، این اجرا به همت انجمن موسیقی ایران در سالن 
همایش های برج میلاد تهران روی صحنه خواهد رفت و عرفان 
وکیلی رهبری ارکستر را که »شفق« نام دارد، بر عهده خواهد 
داشت. عرفان وکیلی از شاگردان نصیر حیدریان و شهرداد 
روحانی و نوازنده ویلن ۲ ارکستر سمفونیک تهران است که 
پیش از این هم در سال 1۴۰۰ و در قالب جشنواره موسیقی فجر، 
درست زمانی که نصیر حیدریان به بیماری کرونا مبتلا شده بود، 
این ارکستر را برای اجرای قطعاتی از چایکوفسکی رهبری کرد. 
در این کنسرت قرار است، قطعاتی ارکسترال با همراهی گروه کر 
ارکستر سمفونیک اجرا شود و این در حالی است ۴۰ نوازنده ای 
که پیش از این توسط بنیاد رودکی از ارکستر اخراج شده بودند، 
در این اجرا ساز می زنند. محمدمهدی اسماعیلی )وزیر فرهنگ( 
دستور فوری بازگشت ۴۰ نوازنده اخراجی را صادر کرد و دستور 

داد که حقوق از دست رفته این نوازندگان جبران شود.


